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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

KOMISIONI I EKSPERTIZES

Nr. % Prot .

Tirang, mé I8 o 2023

Lenda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s&¢ dokumentave t& Universitetit t& Sporteve té Tiranés.

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 9154, daté 06.11.2003, “Pér Arkivat ” neni 7, pika 1. “Normat tekniko-
profesionale dhe metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e Shqgipérisé”, nenet 32, 33.
“Vendimi i Késhillit té Larté té Arkivave " Nr. 4, daté 19.06.2017. “Rregullore e njésuar e punés me
dokumentet né autoritetet publike té Republikés sé Shqipérisé” si dhe komisionit t& Ekspertizés sé
Universitetit t& Sporteve t& Tiranés ngritur me urdhér Nr.1, daté 09.01.2023 pasi shqyrtoi listén
konkrete me afatet e ruajtjes e miraton até si mé poshté: :

1.Prof. Dr.Agron KASA
2.Msc. Mirlinda GALUSHI
3.Msc.Luiza SHEHU

4 Msc. Haxhirete SULAJ
5.Msc. Safiola SHABANAJ
6. Majlinda REMBECI

7. Lumi MULLAJ

Konceptoi: L Mullaja’%
Konfirmoi: E Xhindol%ﬂ

Miratoi: L Shehu

Numri i kopjeve origjinale : 3 (tre)

Kryetar
Anétér |
Anétar
Anétar

Anétar

Anégtar /
Sekretar J%
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Nr,

Artikulli pérshkrues (emértesa)

Afatii ruajtjes

Vérejtje

LSENATI

Dokumenta mbi mbledhjen e Senatit Akademik pér probleme
me tematika t& ndryshme vendim marrése né Universitetin e
Sporteve té Tiranés

Vendime té Senatit Akademik, raporte, list me emra t&

A. | pjesmarrésve né mbledhje etj. Pérgjithmong
B. | Fleté votimi, njoftime t& ndryshme, etj. 5-10vjet
Dokumenta pér miratimin e Statutit, Rregullores sé Universitetit
) té Sporteve Tirang, rregulloret e brendshme té fakulteteve dhe t&
Rektoratit.
n Statute, rregullore, procesverbale t& mbledhjeve, etj. Pérgjithmon
Njoftime, kérkesa, korrenspondenca té thjeshta etj.
B. 5-10vjet
1I. BORDI ADMINISTRIMIT
3 Vendime mbi rregulloret, statutet dhe organizimin e fakulteteve
t& Universitetit t& Sporteve t& Tirangs
Vendime mbi pérfitimin e bursave dhe pérjashtim nga tarifa e
shkollimit t& studentéve bazuar né vendimet ¢ Késhillit t& T 5
A, i Pérgjithmonég
Ministrave
Njoftime t& thjeshta pér njohjet e vendimeve dérguar fakulteteve
B. | dhe drejtorive t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés. 5- 10vjet
III. REKTORI
Vendime, urdhéra, urdhéra te brendshém pér organizimin dhe
funksionimin e Universitetit t& Sporteve t& Tiranés dhe e :
4 S : Pérgjithmong
bashk&punim me strukturat e tjera .
Korrenspodencé e thjeshte me strukturat né Universitetin e .
A. i) 5-10 vjet
Sporteve t& Tiranes .
Vendime dhe urdhera té ardhura nga Ministria e Arsimit Sportit
B. | dhe Rinise pér njohje dhe zbatim. 5-10 vjet
IV. KESHILLI ETIKES
5 | Dokumenta te Késhillit t& Etikes 5-10 vjet
A.
Korrenspodencé e Késhillite té Etikés me strukturat e
B. | brendeshme t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranes. 5-10vjet
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V.FAKULTETI I SHKENCAVE Tk LEVIZJES

Dokumenta te hartuara nga Fakulteti [ Shkencave té Levizjes

korrenspodence me Ministrine e Financave dhe Ekonomise dhe
Ministrise Arsimit Sportit dhe Rinise pér ¢éshtje té ndryshme.

6 | Vendime pér hapjen e Masterit Profesional.
Dokumenta pér fillimin e vitit t& ri
A. | shkollor,vendime,udhezime,programe studimi. Pérgjithmong
Ngarkesa mésimore, orari mésimor dhe shpérndarja e krediteve,
B. | lista e provimeve pér cdo semester, 5-10 vjet
VL.FALULTETI VEPRIMTARISE FIZIKE DHE
REKREACIONIT
7 Dokumenta te hartuara nga Fakulteti Veprimtarisé Fizike dhe
Rekreacionit.
Dokumenta pér fillimin e vitit t& ri
shkollor,vendime,udhézime,programe studimi.
A, Pérgjithmoné
Vendime pér hapjen e Masterit Profesional.
Ngarkesa mesimore,orari mésimor dhe shpérndarja e krediteve, ;
: : A i 5-10vjet
B. | lista e provimeve pér cdo semestér
VILFAKULTETI I SHKENCAVE T REHABILITIMIT
Dokumenta te hartuara nga Fakulteti i Shkencave te
8 | Rehabilitimit.
Vendime per hapje Masteri Profesional.
A Dokumenta per fillimin e vitit te ri shkollor,vendime Péroiithmons
" | ,Udhezime,Programe Studimi. &
Ngarkesa mesimore,crarimesimor dhe shperndarja e
B. | krediteve,lista e provimeve per cdo semester 5-10vjet
VIIL INSTITUTT I KERKIMIT SHKENCOR DHE
SPORTEVE.
9 Komunikimi midis Institutit Kérkimit Shkencor dhe Universitetit
té Sporteve t& Tiranés
A.
Plani Mesimor i punonjesve té Institutit t& Kerkimit Shkencor
B. | dhe Sporteve 5-10vjet
IX. ADMINISTRATORI
Vendime , urdhéra, urdhera t& brendshém pér organizimin dhe
funksionimin eUniversitetit te Sporteve t& Tiranés dhe
10 | bashképunimin me strukturat e tjera t& Universitetit t& Sporteve Pérgjithmong
té Tiranés.
Komunikimi me Ministrine e Financave dhe Ekonomise me
A. | Ministrine e Arsimit,Sportit dhe Rinise pér evidencat vjetore. Pérgjithmong
Korrenspodence e thjeshte me strukturat e tjera te Universitetit t&
B. Sporteve t€ Tiranés, 5-10 viet

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al




X. DREJTORIA JURIDIKE DHE E ZHVILLIMIT TE
KURIKULAVE

Dokumenta pér procedura prokurimi,,urdhera, formulare, proces
verbale, kontrata.

1. | Raporte evidence,lista emérore t& zyrtareve. ,Korrenspodence
me ILDKP.

Padi,kundér padi, prapésime, kundérshtime, vendime gjygesore,
apelime, rekurse ku Universiteti i Sporteve t& Tiranes éshte palé
A. | paditése, i paditur dhe person i treté Pérgjithmone

Evidenca periodike si dhe korrenspodence e thjeshte per
B. | procedurat e prokurimit 5-10vjet
Kerkesa material ndihmese, korrenspodence e thjeshte. .

XL DREJTORIA BURIMEVE NJEREZORE DHE
ARKIVE /PROTOKOLLIT

Vendime ,udhézime ,regjistra t& personelit.
Struktura té miratuara, organika, raporte, relacione.

12 : i ; e
Dokumenta pér pensione, ligje, ekrete, vendime, udhézime.

Dokumenta pér sekretari arkivin, urdhéra, udhézime, lista

konkrete, proces verbale, librii pagave. Fetuhmenc

Evidenca periodike,informacione,kontrata té pérkoheshme si dhe
korrenspodencé mbi organizimin e burimeve njerezore. kerkesa
ankesa,propozime t& pamiratuara,njoftime.informacione,librat e
B. | dorézimit t& dokumentacionit,pasqyra eméruese e celjes sé 5-10 vjet
dosjeve si dhe korrenspodence e thjeshte me Drejtorine e
Pergjithshme te Arkivave.

Dokumenta mbi lejet e punonjesve, mbi trajtimin financiar te
tyre.

Evidenca periodike dhe informacione te thjeshta mbi sigurimet
shogérore dhe pensonet.

5-10 viet

XII. DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

Vendime,udhEzime,raporte,organika,pasqyra,borderote e
pagave,libri i pagave.

13 | Evidenca dhe relacione permbledhese.

Evidenca statistikore,raporte.

Relacione,process verbale dorézimi, tabela pérmbledhése pér
A. | materialet e nxjerra jasht pérdorimit. Pérgjithmone

Liste prezenca dhe dokumentacione té thjeshta mbi paga,
veshtiresi etj.

B. | Lista periodike me emrat e studenteve qé nuk paguajné tarifat e 5-10vjet
studimeve etj.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



14

Situacione mujore si dhe korrenspodence e thjeshte me thesarin
dhe institucionet gendrore.

5-10 vjet

Dokumenta me degen e thesarit urdhéra shpenzime, investime,
kontrata.

Pérgjithmone

Dokumenta ndihmese pér hartimin e dokumentave kryesore

5-10 vjet

XIII. DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE PROGRAMEVE
DHE DIXHITALIZIMIT TE SHERBIMEVE
AKADEMIKO-SHKENCORE

15.

Urdhéra dhe vendime mbi proceset e provimeve.

Numér Matrikullimi

Pérgjithmoné

Korrenspodence e thjeshte me fakultetet mbi aktivitetin e tyre.
Vertetime komunikime ndérmjet Administratorit dhe Drejtorise
sé Finances mbi probleme t& ndryshme t& studentéve.

5- 10 vjet

XIV. DREJTORIA E MARREDHENIEVE ME JASHTE,
PUBLIKUN DHE STUDENTET

Vendime per organizimin e Konferencave Kombetare dhe
Nderkombetare

Shkresa per korrenspodencen me Ministtrite, Ambasadat dhe
Institucione te tjera.

Pérgjithmoné

Korrenspodence e thjeshte ndermjet strukturave te Universitetit
te Sporteve te Tiranes mbi pjesmarjen e stafit dhe studenteve ne
aktivitete akademike shkencore dhe ndermjet Universitetit dhe
Institucioneve paralele mbi organizimin e aktiviteteve te
ndryshme.

5-10vjet

XV.DEGA E BIBLIOTEKEES SHKENCORE DHE
DIXHITALE

17

Dokumenta t& ndryshme té bibliotekés

Abonimi, plani vietor i bibliotekés.

Pérgjithmoné

Njoftime, korrespondencé, ftesa informacione té thjeshta mbi
botimet etj.

5-10 vjet

Miratoi

REKTOR' ()
r. Agron ¥

gy

Prof.
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